


OFERTA ECONÓMICA

SNCC F-031-OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y MATERIALES PARA SU INSTALACIÓN, DIRIGIDO A MIPYMES					No. Expediente:		CM-2024-068		
Nombre del Oferente:		VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL					RNC/Cédula:		130120943		
Fecha:		9/5/2024					RPE:		2241		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, TIPO MANEJADORA EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACIÓN. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR	MARCA CIA CARRIER	UNIDAD	3	RD\$ 128,813.56	18%	RD\$ 23,186.44	RD\$ 152,000.00	RD\$ 456,000.00		
2	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 60,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACION. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR.	MARCA LENNOX	UNIDAD	2	RD\$ 124,576.27	18%	RD\$ 22,423.73	RD\$ 147,000.00	RD\$ 294,000.00		
3	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 36,000 BTU, CONSOLA PISO TECHO EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACION. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR.	MARCA LENNOX	UNIDAD	2	RD\$ 95,762.71	18%	RD\$ 17,237.29	RD\$ 113,000.00	RD\$ 226,000.00		
4	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 24,000 BTU,CONSOLA DE PARED EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACION. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR.	MARCA CIA CARRIER	UNIDAD	1	RD\$ 46,610.17	18%	RD\$ 8,389.83	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00		
5	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 18,000 BTU, CONSOLA DE PARED EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACION. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR.	MARCA CIA CARRIER	UNIDAD	2	RD\$ 36,440.68	18%	RD\$ 6,559.32	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00		
6	ACONDICIONADOR DE AIRE DE 12,000 BTU, CONSOLA DE PARED EFICIENCIA SEER 17 MÍNIMO, VOLTAJE 208-230, MONOFÁSICO, 60HZ, REFRIGERANTE R410A. SIN INSTALACION. DOS AÑOS DE GARANTÍA INCLUYENDO EL COMPRESOR.	MARCA CIA CARRIER	UNIDAD	2	RD\$ 23,728.81	18%	RD\$ 4,271.19	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00		
7	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	200	RD\$ 144.07	18%	RD\$ 25.93	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00		
8	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	100	RD\$ 118.64	18%	RD\$ 21.36	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00		
9	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	50	RD\$ 85.59	18%	RD\$ 15.41	RD\$ 101.00	RD\$ 5,050.00		


OFERTA ECONÓMICA

SNCC F033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE ACONDICIONADORES DE AIRE Y MATERIALES PARA SU INSTALACIÓN, DIRIGIDO A MIPYMES					No. Expediente:		CM-2024-068		
Nombre del Oferente:		VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO SRL					RNC/Cédula:		130120943		
Fecha:		9/5/2024					RPE:		2241		
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
10	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	100	RD\$ 63.56	18%	RD\$ 11.44	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
11	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	100	RD\$ 24.58	18%	RD\$ 4.42	RD\$ 29.00	RD\$ 2,900.00		
12	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8" NO APLICA GARANTÍA	MARCA MUELLER	PIES	500	RD\$ 44.07	18%	RD\$ 7.93	RD\$ 52.00	RD\$ 26,000.00		
13	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA O EUROPEA, NO APLICA GARANTÍA.	MARCA DUPONT	UNIDAD	3	RD\$ 6,101.69	18%	RD\$ 1,098.31	RD\$ 7,200.00	RD\$ 21,600.00		
14	TUBO DE AISLAMIENTO 7/8" X 3/8" NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	200	RD\$ 67.80	18%	RD\$ 12.20	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00		
15	TUBO DE AISLAMIENTO 5/8" X 3/8" NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	200	RD\$ 59.32	18%	RD\$ 10.68	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00		
16	TUBO DE AISLAMIENTO 3/4" X 3/8" NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	200	RD\$ 63.56	18%	RD\$ 11.44	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00		
17	TUBO DE AISLAMIENTO 3/8" X 3/8" NO APLICA GARANTÍA		UNIDAD	200	RD\$ 46.61	18%	RD\$ 8.39	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00		
SUBTOTAL								RD\$	1,135,635.59		
TOTAL ITBIS								RD\$	204,414.41		
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		UN MILLON TRECIENTOS CUARENTA MIL CINCUENTA PESOS CON 00/00				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RD\$	1,340,050.00		
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL/ FECHA VICTOR MANUEL GARCIA DIAZ 09/05/2024						 <i>Victor M. Garcia</i> Firma y Sello					